
令和 3 年 8 月 6 日（金） 

各事業所 御中 

                                 あずみ苑各務原 

施設長 掛布 梨沙 

 

あずみ苑各務原通所介護職員・短期入所生活介護職員

コロナ陽性診断のご報告 第 2 報 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度当施設の職員に新型コロナウィルス陽性診断を受けた方が発生いたしました。 

 

経緯は以下の通りとなります。 

 

8 月 4 日（水）短期入所生活介護職員 1 名 陽性確認 

8 月 6 日（金）職員 2０名・ショートご利用者様 32 名 当苑にてＰＣＲ検査実施 

       職員 1 名 体調不良の為、保健所指示のもと 指定の病院にてＰＣＲ検査

実施、その後、陽性と判明致しました。 

現在、保健所の指示のもと、関係各所と連携を取りながら対応しております。 

 

通所介護及び短期入所生活介護の各ご利用者様ご家族様には状況のご説明をさせていただ

いております。 

保健所のご指示のもと、当面の間、通所介護は休止させていただきます。また、短期入所生

活介護につきましても受け入れを中止させていただきます。 

再開につきましてはＰＣＲ検査の結果と保健所のご指示のもと、再度ご連絡致します。 

ご報告すべき新たな事項が発生しましたらご報告させていただきます。 

 

当事業所では、常時マスクの着用と手洗い・うがい・アルコール消毒、換気・フロア内消毒

を実施しております。ご利用者様・職員の体調確認・健康管理に努めております。 

 

ご利用者様 、ご家族様、関係者様の皆様にはご心配とご迷惑をおかけしますが、感染拡大

防止に努めて参りますので、何卒、ご理解、ご協力のほど宜しくお願い致します。                  


